1

2022年2月22日

各 位

会 社 名  株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者  取締役会長兼社長 柴戸 隆成

本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証）

問 合 せ 先  執行役員 経営企画部長 藤井 雅博

       （TEL.092-723-2502）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2022年2月22日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役を異動する

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

   経営体制の変更に伴うもの。

２．異動の内容

   氏 名    ：柴戸 隆成（シバト タカシゲ）

   新・役職名：代表取締役会長

     氏 名  ：五島 久（ゴトウ ヒサシ）

   新・役職名：代表取締役社長

３．異動する代表取締役の略歴

   別紙の通り

４．就任予定日

   ２０２２年４月１日

５．その他

   その他役員の異動については、決定次第お知らせいたします。

以 上

別 紙

氏名・生年月日 略  歴

しばと     たかしげ

柴 戸  隆 成

 昭和２９年 ３月１３日生

 昭和５１年 ３月  慶応義塾大学 経済学部卒

 昭和５１年 ４月  ㈱福岡銀行 入行

 平成１３年 ６月  同 総合企画部長

 平成１５年 ６月  同 取締役 総合企画部長委嘱

 平成１８年 ６月  同 取締役常務執行役員

 平成１９年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役

           ㈱福岡銀行 取締役専務執行役員

 平成２２年 ４月  同 取締役副頭取（代表取締役）

 平成２４年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役副社長

           （代表取締役）

 平成２６年 ６月  同 取締役社長（代表取締役）

           ㈱福岡銀行 取締役頭取（代表取締役）

 平成３１年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役会長兼社長

           （代表取締役）（現任）

            ㈱福岡銀行 取締役会長兼頭取

           （代表取締役）（現任）

 ※ 所 有 株 式 数 １６，８０６株（２０２１年１２月３１日現在）

 ご とう      ひさし

五 島    久

昭和３７年 ２月３日生

  昭和６０年 ３月  九州大学 法学部卒

 昭和６０年 ４月  ㈱福岡銀行 入行

 平成２３年 ４月  同 経営管理部副部長

 平成２４年 ４月  同 総合企画部部長

 平成２７年 ４月  同 執行役員 営業推進部長委嘱

 平成２８年１０月  同 執行役員 営業戦略部長 兼 FC推進部長委嘱

 平成２９年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員

           ㈱福岡銀行 常務執行役員

 平成３１年 ４月  同 取締役常務執行役員

 令和 ２年 ４月  同 取締役専務執行役員（現任）

           ㈱熊本銀行 取締役（非業務執行取締役）

 令和 ３年 ６月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役執行役員（現任）

 ※ 所 有 株 式 数  ３，７１１株（２０２１年１２月３１日現在）

2

3

（ご参考） 当社及び子会社における役員異動について

 当社及び当社子会社である㈱福岡銀行、㈱十八親和銀行において、役員の異動が

ありますので、お知らせいたします。

以 上

１  異動の内容

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

代 表 取 締 役 会 長

㈱ 福 岡 銀 行

取 締 役 会 長 兼 務

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長

㈱ 福 岡 銀 行

取 締 役 会 長 兼 頭 取 兼 務

柴  戸   隆 成

代 表 取 締 役 社 長

㈱ 福 岡 銀 行

取 締 役 頭 取 兼 務

取 締 役 執 行 役 員

㈱ 福 岡 銀 行

取 締 役 専 務 執 行 役 員 兼 務

五 島    久

（１）ふくおかフィナンシャルグループ

  代表取締役の異動
（２０２２年４月１日付）

（２）福岡銀行

   代表取締役の異動
（２０２２年４月１日付）

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

代 表 取 締 役 会 長

代 表 取 締 役 会 長 兼 頭 取 柴  戸   隆 成

代 表 取 締 役 頭 取 取 締 役 専 務 執 行 役 員 五 島    久

4

5

（３）十八親和銀行

（ア）代表取締役の異動

（２０２２年４月１日付）

（イ）新任取締役

（２０２２年４月１日付）

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

取 締 役 頭 取
執 行 役 員

営 業 推 進 部 長 委 嘱
山 川  信 彦

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

代 表 取 締 役 会 長 代 表 取 締 役 頭 取 森   拓 二 郎

代 表 取 締 役 頭 取
執 行 役 員

営 業 推 進 部 長 委 嘱
山 川  信 彦

（ご参考）山川 信彦氏は、2022年4月1日付で取締役に選任予定。
     吉澤 俊介氏は、2022年4月1日付で代表取締役会長を辞任し、同日付で㈱十八親和銀行の
     顧問に就任予定。

２ 略歴

（１）ふくおかフィナンシャルグループ

（２）福岡銀行

氏名・生年月日 略  歴

しばと     たかしげ

柴 戸  隆 成

 昭和２９年 ３月１３日生

 昭和５１年 ３月  慶応義塾大学 経済学部卒

 昭和５１年 ４月  ㈱福岡銀行 入行

 平成１３年 ６月  同 総合企画部長

 平成１５年 ６月  同 取締役 総合企画部長委嘱

 平成１８年 ６月  同 取締役常務執行役員

 平成１９年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役

           ㈱福岡銀行 取締役専務執行役員

 平成２２年 ４月  同 取締役副頭取（代表取締役）

 平成２４年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役副社長

           （代表取締役）

 平成２６年 ６月  同 取締役社長（代表取締役）

           ㈱福岡銀行 取締役頭取（代表取締役）

 平成３１年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役会長兼社長

           （代表取締役）（現任）

            ㈱福岡銀行 取締役会長兼頭取

           （代表取締役）（現任）

 ご とう      ひさし

五 島    久

昭和３７年 ２月 ３日生

 昭和６０年 ３月  九州大学 法学部卒

 昭和６０年 ４月  ㈱福岡銀行 入行

 平成２３年 ４月  同 経営管理部副部長

 平成２４年 ４月  同 総合企画部部長

 平成２７年 ４月  同 執行役員 営業推進部長委嘱

 平成２８年１０月  同 執行役員 営業戦略部長 兼 FC推進部長委嘱

 平成２９年 ４月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員

           ㈱福岡銀行 常務執行役員

 平成３１年 ４月  同 取締役常務執行役員

 令和 ２年 ４月  同 取締役専務執行役員（現任）

           ㈱熊本銀行 取締役（非業務執行取締役）

 令和 ３年 ６月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役執行役員（現任）

6

（３）十八親和銀行

氏名・生年月日 略  歴

もり    たくじろう

森  拓 二 郎

 昭和３０年 ２月２８日生

 昭和５３年 ３月  九州大学 経済学部卒

 昭和５３年 ４月  ㈱十八銀行 入行

 平成１６年 ６月  同 経営管理部長

 平成１７年 ６月  同 人事部長兼人材開発室長

 平成１９年 ６月  同 執行役 本店営業部長

 平成２２年 ６月  同 取締役常務執行役

 平成２４年 ６月  同 取締役代表執行役専務

 平成２６年 ６月  同 取締役代表執行役頭取

 平成３１年 ４月  同 取締役頭取(代表取締役）

           ㈱ふくおかフィナンシャルグループ 執行役員

 令和 元年 ６月  同 取締役執行役員（現任）

 令和 ２年１０月  ㈱十八親和銀行 取締役頭取（代表取締役）（現任）

やまかわ   のぶひこ

山 川  信 彦

 昭和４０年１０月２７日生

 平成 元年 ３月  一橋大学 経済学部卒

 平成 元年 ４月  ㈱親和銀行 入行

 平成２０年 ４月  同 経営管理部 部長代理

 平成２３年 ４月  同 営業推進部 主任調査役

 平成２５年 ４月  同 総合企画部 副部長

 平成２８年 ４月  同 営業推進部長

 平成３０年 ４月  同 長崎営業部長

 令和 ２年 ４月  同 執行役員 営業推進部長委嘱

           ㈱十八銀行 執行役員 営業統括部長委嘱

 令和 ２年１０月  ㈱十八親和銀行 執行役員 営業推進部長委嘱（現任）

7

以 上